
vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



vz
or



ŠKOLNÍ ŘÁD 
Základní umělecké školy Viléma Petrželky 

vydaný na základě zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon), § 30, odst. 1 
 

I. PRÁVA ŽÁKŮ A ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 
 

Žáci mají právo na: 
a) informace, mají právo je vyhledávat, přijímat a rozšiřovat, 
b) umělecké vzdělávání dle podmínek uvedených ve vyhlášce č. 71/2005 Sb., o základním 

uměleckém školství, 
c) informace o průběhu a výsledku jejich vzdělávání, 
d) vyjadřovat se ke všem rozhodnutím týkajících se záležitostí jejich vzdělávání, 
e) informace a poradenskou činnost školy, 
f) žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mají právo na základní umělecké vzdělávání, na 

vytvoření nezbytných podmínek, které toto vzdělávání umožní 
g) ochranu osobních dat 

 
 

II. POVINNOSTI ŽÁKŮ A ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ 
 
Žáci jsou povinni: 

a) řídit se zásadami školního řádu, 
b) dodržovat zásady kulturního chování, být slušní a ohleduplní k dospělým a k sobě navzájem, 
c) docházet do vyučování pravidelně a včas, 
d) zúčastňovat se výuky předmětů určených učebními osnovami, výuky hudební nauky, 

komorní, souborové nebo orchestrální hry, sborového zpěvu, 
e) účinkovat na veřejných i interních akcích školy a navštěvovat koncertní a kulturní akce a 

výstavy, které jsou součástí základního uměleckého vzdělávání, 
f) zajistit a provést platbu školného (úplaty za vzdělávání) v daných termínech 
g) informovat školu o změně zdravotní způsobilosti, bydliště, telefonního čísla, 
h) dokládat nepřítomnost ve vyučování písemnou nebo telefonickou omluvou nejpozději do tří 

dnů 
 
 

III. PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLY 
Základní umělecká škola Viléma Petrželky je příspěvkovou organizací. 
Vyučuje obory: hudební, literárně‐dramatický, taneční a výtvarný. 
 
ORGANIZACE VÝUKY: 

1. vyučování se řídí rozvrhem hodin, 
2. škola je žákům zpřístupněna od 12,00 hodin do 19,30 hodin, na pobočkách ZŠ Stará Bělá a 

Nová Bělá je provoz ZUŠ podřízen podmínkám ZŠ, 
3. žáci přichází do školy 10 minut před začátkem vyučování, přezují se a své svršky odloží 

v šatně, VSTUP DO PROSTOR ŠKOLY JE POVOLEN JEN V PŘEZUTÍ, za odložené věci mimo šatnu 
škola nezodpovídá, 

4. nepřijde‐li vyučující do 10. minut po začátku výuky do třídy, oznámí žáci tuto skutečnost 
jinému přítomnému učiteli nebo na ředitelství školy, 

5. po skončení výuky žáci uklidí používané hudební nástroje a další učební pomůcky 
6. během vyučování žáci nesmí opustit školní budovu, 
7. do školní budovy není dovoleno ukládat kola, koloběžky a je zakázán vstup na kolečkových 

bruslích, 
8. o přestávkách se chovají žáci ve třídách a na chodbách ukázněně, 
9. neuskuteční‐li se hodina z důvodu nepřítomnosti učitele, je výuka hrazena mimo rozvrh hodin 

po vzájemné domluvě nebo jsou hodiny suplovány, 
10. škola může v souladu se vzdělávacím programem organizovat koncerty, výstavy a vystoupení, 

zájezdy do zahraničí a další akce související s výchovně vzdělávací činností, 

vz
or


	Vnitřní listy
	Školní řád



